ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.° 12.878 DE 01 DE ABRIL DE 2024

Nomeia para as funções de Gestor e
Ordenador de Despesas da Fundação
Cultural de Imperatriz e do Fundo
Municipal de Incentivo a Cultura, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do
Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do art. 37
da Constituição Federal, no inciso II do art. 19 da Constituição Estadual,
inciso II do art.  51 da Lei Orgânica do Município e CONSIDERANDO a Le
Municipal n°1.235, de 18 de dezembro de 2007 e Lei Complementar 001/2016,
que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa da Prefeitura Municipal de
Imperatriz,, que dispõe sobre Reestruturação Administrativa da Prefeitura
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1.0  Nomear CHARLES DE OLIVEIRA SILVA para as
funções de Gestor e Ordenador de Despesas da Fundação Cultural de
Imperatriz e do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura.

Art. 2.1  Esta podaria entra em vigor nos placares da Prefeitura
Municipal de Imperatriz.

Art. 30  Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPfKL DE IMERATRIZ,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE ABRIL DE 202-1-7i: ANO DA
FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ,

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADÉ RAMOS N
Prefeito Municipal

Rua Rui Barbosa, 201 -- Centro
Fone/Fax: (99) 3524-9847 CEP 65903-270 Imperatriz-MA

IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Sexta, 05 de Abril de 2024 ANO: 4 1 N2 770

ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA N.° 12.875 DE 01 DE ABRIL DE 2024

Nomeia para as funções de Gestor e Ordenador de Despesas

da Fundação Cultural de Imperatriz e do Fundo Municipal

de Incentivo a Cultura, e dá outras providências.O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado
I do Maranhão, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE

RAMOS no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo disposto no inciso II do art. 37 da

Constituição Federal, no inciso lido art. 19 da Constituição

Estadual, e inciso II do art. 51 da Lei Orgânica do

Município e CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.235,

de 18 de dezembro de 2007 e Lei Complementar 001/2016,

que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa da

Prefeitura Municipal de Imperatriz,, que dispõe sobre

Reestruturação Administrativa da Prefeitura

Municipal,RESOLVE:Art. 1.0  Nomear CHARLES DE

OLIVEIRA SILVA para as funções de Gestor e Ordenador

de Despesas da Fundação Cultural de Imperatriz e do

Fundo Municipal de Incentivo à Cultura.Art. 2.° Esta

portaria entra em vigor nos placares da Prefeitura

Municipal de Imperatriz.Art. 3° Revogam-se as disposições

em contrário.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01

DE ABRIL DE 2024, 1710  ANO DA FUNDAÇÃO DE

IMPERATRIZ.FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE

RAMOSPrefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: Sd01kYE.GyaM

PORTARIA N.° 12.876 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia ocupante para cargo de Agente Político e dá outras

providências.O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO ED -

ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso lI do

art. 37 da Constituição Federal, no inciso II do art. 19 da

Constituição Estadual, e inciso lI do art. 51 da Lei Orgânica

do Município e CONSIDERANDO a Lei Municipal n°

1.235, de 18 de dezembro de 2007 e Lei Complementar

001/2016, que dispõe sobre-  -a Reestruturação

Administrativa da Prefeitura Municipal de Muncipia,l que

dsipõe sober Restruturação AdmnisirtavitaadPrefeitura

RESOLVE:Art. l.° Nomear CHARLES DE-OLIVEIRA

SILVA para o cargo em comissão de PRESIDENTE DA

FUNDAÇÃO CULTURAL, lotado na Fundação Cultural

de Imperatriz -FCI.Art. 2.° Esta portaria entra em vigor nos

placares da Prefeitura Municipal de imperatriz. Art. 30

Revogam-se as disposições em contrário.GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO, EM 01 DE ABRIL DE, 2024, 1710

ANO DA FUNDAÇÃO DE

IMPERATR1Z.FRANCISCODEASSISANDRADE

RAMOS Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: e4ur5jw81e720240405 100459

PORTARIA N° 12.970 DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Exonera ocupante de cargo =comissão que específica, e

dá outrasprovidências.O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ, Estado doMaranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suasatribuições

legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do

art. 37da Constituição Federal, no inciso II do art. 19 da

Constituição Estadual, einciso II do art. 51 da Lei Orgânica

do Município e CONSIDERANDO a LeiMunicipal n°

1.235, de 18 de dezembro de 2007 e Lei Complementar

001/2016,que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa

da Prefeitura Municipal

delmperatriz,RESOLVE:Art. 1.exoneração JOÃO

ANUNCIAÇÃO DA SILVA cargo emcomissão de

DIRETOR DE DEPARTAMENTO, com lotação na Função

Culturade Imperatriz.Art. 2.° Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicaçãonos placares da Prefeitura

Municipal de Imperatriz.Art. 3° Revogam-se as disposições

em contrário.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE IMPERATRIZ,ESTADO DO MARANHÃO. EM 04

DE ABRIL DE 2024, 1710  ANO DAFUNDAÇÃO DE

IMPERATRIZ.FRANCI-SCO -DE--ASSIS---ANDRAEE-

RAMOSPrefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: 0gs0yzwqg20240405 160430

PORTARIA N° 12.924 DE 03 DE ABRIL DE 2024.

Exonera ocupante de cargo - que. e

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
_ _'  Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/18